

## Matkailuohjelma 2024-2028

Sivistys- ja kulttuurilautakunta 13.12.2023 § 174  
1721/14.02/2023

Mänttä-Vilppulassa on tehty aiempi Taidekaupungin matkailustrategia vuosille 2016–2020. Sen jälkeen koronapandemia on pyyhkäissyt valtakunnan ja matkailualan yli sekä parhaillaan käynnissä oleva Ukrainan sota on tuonut oman vaikutuksensa koko matkailuun. Samalla kaupungin matkailun koordinoinnissa tapahtuneet toimintamuutokset vaativat kehittämisen tarkempaa fokuksintia sekä tiivistä yhteistyötä paikkakunnan matkailutoimijoiden kanssa.

Uuden matkailuohjelman kautta päivitetään askelmerkit Taidekaupungin matkailun toimenpiteille ja kehittämiselle vuosille 2024-2028. Matkailuohjelma kytkeytyy tiiviisti aiemmin toteutettuihin kaupunkistrategiaan (2022–2032) ja kulttuuristrategiaan (2019–2029). Kaupunkistrategiassa on nostettu keskeisesti esiin kansainvälistyminen sekä toiminnan rohkeus, luovuus ja yhdessä tekeminen. Teemoja ja arvoja, jotka ovat matkailussa näkyvästi ja jatkuvasti esillä. Kulttuuristrategiassa on nostettu keskeisesti esiin myös kulttuurimatkailun kehittäminen, jonka kautta haluamme jatkossakin olla Suomen tunnetuin Taidekaupunki.

Matkailuohjelma on laadittu vahvassa yhteistyössä elinkeino- ja kulttuuritoimijoiden kanssa. Valmistelutyön taustana on syksyllä 2022 järjestetty Kulttuuri- ja matkailufoorumi ja verkkokysely helmikuussa 2023 (Taidekaupungin matkailuohjelman ennakkokysely) sekä matkailuohjelman valmistelun työpaja maaliskuussa 2023. Näissä tilaisuuksissa ja kyselyissä koottiin kattavasti materiaalia ja toimenpide-ehtotuksia Taidekaupungin matkailutoimijoilta. Niistä on valittu tärkeimmät painopistealueet ja kehitystoimenpiteet tähän toimenpideohjelmaan.

Matkailuohjelman valmistelusta on vastannut kulttuuri- ja matkailupalvelut -yksikkö. Ohjelmatyön asiantuntijana ja sparraajana on toiminut Arja Korttesluoma Korpur Oy:stä. Ohjelmatyön viimeistelyä on lisäksi käyty läpi kaupungin matkailutyöryhmän toimijoiden kanssa syksyn 2023 aikana.

Ohjelmatyön hyväksymisestä ja toteuttamisen seurannasta vastaa sivistys- ja kulttuurilautakunta. Vuosittaisesta tilannepäivityksestä vastaa kulttuuri- ja matkailupalvelut -yksikkö yhteistyössä matkailutyöryhmän kanssa.

Matkailuohjelman edistymistä ja toimenpiteiden toteutumista esitellään vuosittain kulttuuri- ja matkailufoorumissa sekä kaupunkikehitys-lautakunnan elinvoimajaostossa.

Matkailuohjelmaa on esittelemässä lautakunnan kokouksessa matkailukoordinaattori Anni Inkiläinen.  
Ohjelmaliite lähetetään lautakunnan jäsenille 8.12.2023.

Valmistelu ja lisätiedot:  
kulttuuripäällikkö Antti Korkka  
antti.korkka(at)taidekaupunki.fi, 044 4288 210

Esittelijä	Sivistysjohtaja Juhani Tolonen
Päätösesitys	Sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää hyväksyä Taidekaupunki Mänttä-Vilppulan matkailuohjelman 2024-2028.
Päätös	<p>Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.</p> <p>Piia Koivunen saapui kokoukseen kesken tämän pykälän käsittelyn klo 17:07.</p> <p>Anni Inkiläinen poistui kokouksesta klo 17:42.</p>